
 

République Algérienne Démocratique et Populaire الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 
Ministère de l’Enseignement Supérieur  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي 
et de la Recherche Scientifique  

 جامعة بأجي مختار
Université Badji  - Mokhtar -Annaba ةلیة عتوم الارض 
Faculté des Sciences de la Terre قسم المناجم 
Département des Mines 

PLANNING DES EXAMENS 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 20 Au 02 FEVRIER 2018 

LICENCE 3 ANNEE : VALORISATION 
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU EFFECTIF  

01 Dimanche 21/01/2018 Procédés Minéralurgique Mr CHETTIBI 09h-10h30 Salle : D42 32   

02 Lundi 22/01/2018 Anglais Mme BENOUIS 09h-10h30 Salle : D42   

03 Mardi 23/01/2018 Préparation Minerais Mr MEKTI 09h-10h30 Salle : D42   

04 Mercredi 24/01/2018 Techniques d’échantillonnage Mr IDRES 09h-10h30 Salle : D42   

05 Jeudi 25/01/2018 Géologie Minière Mr CHABBI 09h-10h30 Salle : D42   

06 Dimanche 28/01/2018 Minéralogie Mr KIMOUR 09h-10h30 Salle : D42   
07 Lundi 29/01/2018 Informatique Mr FRIHIA 09h-10h30 Salle : D42   

08 Mercredi 31/01/2018 Bonification Mr MEKTI 09h-10h30 Salle : D42   
09 jeudi 01/02/2018 Environnement Mme BOUTEMDJET 09h-10h30 Salle : D42   

N.B :  

1. Présentation de 
la carte 
d’étudiant est 
obligatoire. 

2. Téléphones 
portables sur les 
tables est 
strictement 
interdit.  

  

 



 
 
République Algérienne Démocratique et Populaire  الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 
Ministère de l’Enseignement Supérieur   وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي 
et de la Recherche Scientifique  

 جامعة بأجي مختار
Université Badji  - Mokhtar -Annaba ةلیة عتوم الارض 
Faculté des Sciences de la Terre قسم المناجم 
Département des Mines 

PLANNING DES CONSULTATIONS DE COPIES 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 04 Au 08 FEVRIER 2018 

LICENCE 3 ANNEE  VALORISATION 
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU   

01 Dimanche 04/02/2018 Procédés Minéralurgique 
Anglais 

Mr CHETTIBI  
Mme BENOUIS 

10h-12h 
13h-15h 

Salle : D42   

02 Lundi 05/02/2018 Préparation Minerais 
Techniques d’échantillonnage 

Mr MEKTI 
Mr IDRES 

10h-12h 
13h-15h 

   

03 Mardi 06/02/2018 Géologie Minière  
Minéralogie 

Mr CHABBI 
Mr KIMOUR 

10h-12h 
13h-15h 

   

04 Mercredi 07/02/2018 Informatique  
Bonification 

Mr FRIHIA 
Mr MEKTI 

10h-12h 
13h-15h 

   

05 jeudi 08/02/2018 Environnement Mme BOUTEMDJET 10h-12h 
 

   

 
 
 
 



 
République Algérienne Démocratique et Populaire الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 
Ministère de l’Enseignement Supérieur  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي 
et de la Recherche Scientifique  

مختارجامعة بأجي   
Université Badji  - Mokhtar -Annaba ةلیة عتوم الارض 
Faculté des Sciences de la Terre قسم المناجم 
Département des Mines 

PLANNING DES EXAMENS 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 20 Au 02 FEVRIER 2018 

LICENCE 3 ANNEE : EXPLOITATION 
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU EFFECTIF  

01 Dimanche 21/01/2018 Minéralurgie Mme BOUTEMDJET 09h-10h30 Salle : D1 49  

02 Lundi 22/01/2018 Informatique Mr FRIHIA 09h-10h30    

03 Mardi 23/01/2018 Exploitation souterraine Mme BAHLOUL 09h-10h30    

04 Mercredi 24/01/2018 Topographie Mr ARABI 09h-10h30    

05 Jeudi 25/01/2018 Bonification Mme BAHLOUL 09h-10h30    
06 Dimanche 28/01/2018 Exploitation CO Mr CHAIN 09h-10h30    

07 Lundi 29/01/2018 Anglais Mr DJOUAMA 09h-10h30    
08 Mardi 30/01/2018 Mécanique des roches Mr BERDOUDI 09h-10h30    

09 Mercredi 31/01/2018 Géologie Mr CHABBI 09h-10h30    
10 Jeudi 01/02/2018 Environnement Mr KIMOUR 09h-10h30    

N.B :  

1. Présentation de la carte 
d’étudiant est obligatoire. 

2. Téléphones portables sur les 
tables est strictement interdit.  



   

République Algérienne Démocratique et Populaire  الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 
Ministère de l’Enseignement Supérieur   وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي 
et de la Recherche Scientifique  

بأجي مختارجامعة   
Université Badji  - Mokhtar -Annaba ةلیة عتوم الارض 
Faculté des Sciences de la Terre قسم المناجم 
Département des Mines 

PLANNING DES CONSULTATIONS DE COPIES 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 04 Au 08 FEVRIER 2018 

LICENCE 3 ANNEE  EXPLOITATION 
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU   

01 Dimanche 04/02/2018 Minéralurgie 
Informatique 

Mme BOUTEMDJET 
Mr FRIHIA 

10h-12h 
13h-15h 

Salle : D5   

02 Lundi 05/02/2018 Exploitation souterraine 
Topographie 

Mme BAHLOUL 
Mr ARABI 

10h-12h 
13h-15h 

   

03 Mardi 06/02/2018 Bonification 
Exploitation CO 

Mme BAHLOUL 
Mr CHAIN 

10h-12h 
13h-15h 

   

04 Mercredi 07/02/2018 Anglais 
Mécanique des roches 

Mr DJOUAMA 
Mr BERDOUDI 

10h-12h 
13h-15h 

   

05 jeudi 08/02/2018 Géologie 
Environnement 

Mr CHABBI 
Mr KIMOUR 

10h-12h 
13h-15h 

   

 
 
 
 



 
République Algérienne Démocratique et Populaire الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 
Ministère de l’Enseignement Supérieur  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي 
et de la Recherche Scientifique  

 جامعة بأجي مختار
Université Badji  - Mokhtar -Annaba ةلیة عتوم الارض 
Faculté des Sciences de la Terre قسم المناجم 
Département des Mines 

PLANNING DES EXAMENS 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 20 Au 02 FEVRIER 2018 

MASTER 1 : VALORISATION   
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU EFFECTIF  

01 Dimanche 21/01/2018 Préparation minerai Mme BENOUIS 09h-10h30 D30 14  

02 Lundi 22/01/2018 Minéralogie Mr KIMOUR 09h-10h30    

03 Mardi 23/01/2018 Anglais Mme BENOUIS 09h-10h30    

04 Mercredi 24/01/2018 Séparation gravimétrique Mr CHAIB 09h-10h30    

05 Jeudi 25/01/2018 Géochimie  09h-10h30    

06 Dimanche 28/01/2018 Mines et carrières Mr HANNACHI 09h-10h30    
07 Lundi 29/01/2018 Classification pneu Mr BOUNOUALA 09h-10h30    
08 Mardi 30/01/2018 Verre et céramique Mme 

BOUTEFNOUCHET 
09h-10h30    

09 Mercredi 31/01/2018 Caractérisation Mr KIMOUR 09h-10h30    

N.B :  

1. Présentation de la carte 
d’étudiant est obligatoire. 

2. Téléphones portables sur les 
tables est strictement interdit.  



 

République Algérienne Démocratique et Populaire  الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 
Ministère de l’Enseignement Supérieur   وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي 
et de la Recherche Scientifique  

 جامعة بأجي مختار
Université Badji  - Mokhtar -Annaba ةلیة عتوم الارض 
Faculté des Sciences de la Terre قسم المناجم 
Département des Mines 

PLANNING DES CONSULTATIONS DE COPIES 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 04 Au 08 FEVRIER 2018 

MASTER 1 VALORISATION 
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU   

01 Dimanche 04/02/2018 Préparation minerai 
 Minéralogie 

Mme BENOUIS  
Mr KIMOUR 

10h-12h 
13h-15h 

Salle : D42   

02 Lundi 05/02/2018 Anglais  
Séparation gravimétrique 

Mme BENOUIS  
Mr CHAIB 

10h-12h 
13h-15h 

   

03 Mardi 06/02/2018 Géochimie  
Mines et carrières 

 
Mr HANNACHI 

10h-12h 
13h-15h 

   

04 Mercredi 07/02/2018 Classification pneu  
Verre et céramique 

Mr BOUNOUALA 
Mme  BOUTEFNOUCHET 

10h-12h 
13h-15h 

   

05 jeudi 08/02/2018 Caractérisation Mr KIMOUR 
 

10h-12h 
 

   

 
 
 
République Algérienne Démocratique et Populaire الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 



Ministère de l’Enseignement Supérieur  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي 
et de la Recherche Scientifique  

 جامعة بأجي مختار
Université Badji  - Mokhtar -Annaba ةلیة عتوم الارض 
Faculté des Sciences de la Terre قسم المناجم 
Département des Mines 

PLANNING DES EXAMENS 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 20 Au 02 FEVRIER 2018 

MASTER 2 : EXPLOITATION   
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU EFFECTIF  

01 Dimanche 21/01/2018 Economie minière Mr SERRADJ 14h-15h30 Salle : D30 21  

02 Lundi 22/01/2018 Recherche et doc Mr ARABI 14h-15h30 Salle : D1   

03 Mardi 23/01/2018 Aérage des Mines Mr KHEBBAB 14h-15h30 Salle : D1   

04 Mercredi 24/01/2018 Hygiène et sécurité Mme KAMLI 14h-15h30 Salle : D1   

05 Jeudi 25/01/2018 Projet minier Souterrain Mr BOUKELLOUL 14h-15h30 Salle : D1   

06 Dimanche 28/01/2018 Projet minier CO Mr SERRADJ 14h-15h30 Salle : D1   

07 Lundi 29/01/2018 Electrification Mr KHEBBAB 14h-15h30 Salle : D1   

08 Mardi 30/01/2018 Recherche OP Mr SLIMANI 14h-15h30 Salle : D1   

 
 
 

N.B :  

1. Présentation de la carte 
d’étudiant est obligatoire. 

2. Téléphones portables sur les 
tables est strictement interdit.  



République Algérienne Démocratique et Populaire  الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 
Ministère de l’Enseignement Supérieur   وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي 
et de la Recherche Scientifique  

 جامعة بأجي مختار
Université Badji  - Mokhtar -Annaba ةلیة عتوم الارض 
Faculté des Sciences de la Terre  المناجمقسم  
Département des Mines 

PLANNING DES CONSULTATIONS DE COPIES 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 31 JANVIER Au 05 FEVRIER 2018 

MASTER 2 : EXPLOITATION   
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU   

01 Mercredi 31/01/2018 Economie minière  
Recherche et doc 

Mr SERRADJ  
Mr ARABI 

10h-12h 
13h-15h 

Salle : D8   

02 Jeudi 01/02/2018 Aérage des Mines  
Hygiène et sécurité 

Mr KHEBBAB 
Mme  KAMLI 

10h-12h 
13h-15h 

   

03 Dimanche 04/02/2018 Projet minier Souterrain  
Projet minier CO 

Mr BOUKELLOUL 
Mr SERRADJ 

10h-12h 
13h-15h 

   

04 Lundi 05/02/2018 Electrification  
Recherche OP 

Mr KHEBBAB 
Mr SLIMANI 

10h-12h 
13h-15h 

   

 

 
 
 
 
 
 



 
République Algérienne Démocratique et Populaire الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 
Ministère de l’Enseignement Supérieur  وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي 
et de la Recherche Scientifique  

 جامعة بأجي مختار
Université Badji  - Mokhtar -Annaba ةلیة عتوم الارض 
Faculté des Sciences de la Terre قسم المناجم 
Département des Mines 

PLANNING DES EXAMENS 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 20 Au 02 FEVRIER 2018 

MASTER 1 : EXPLOITATION   
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU EFFECTIF  

01 Lundi 22/01/2018 Exploitation CO Mr BOUHEDJA 14h-15h30 Salle : D1 30  

02 Mardi 23/01/2018 Informatique Mme DIB 14h-15h30 Salle : D1   

03 Mercredi 24/01/2018 Géologie Mr CHABBI 14h-15h30 Salle : D1   

04 Jeudi 25/01/2018 Hydrogéologie Mr CHAAB 14h-15h30 Salle : D1   

05 Dimanche 28/01/2018 Mécanique des roches Mr BERDOUDI 14h-15h30 Salle : D1   

06 Mardi 30/01/2018 Exploitation Souterraine Mr HAFSAOUI 14h-15h30 Salle : D1   

07 Jeudi 01/02/2018 Fragmentation Mr ARABI 14h-15h30 Salle : D1   

 
 
 

N.B :  

1. Présentation de la carte 
d’étudiant est obligatoire. 

2. Téléphones portables sur les 
tables est strictement interdit.  



 
République Algérienne Démocratique et Populaire  الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 
Ministère de l’Enseignement Supérieur   وزارة التعلیم العالي و البحث العلمي 
et de la Recherche Scientifique  

 جامعة بأجي مختار
Université Badji  - Mokhtar -Annaba وم الارضةلیة عت  
Faculté des Sciences de la Terre قسم المناجم 
Département des Mines 

PLANNING DES CONSULTATIONS DE COPIES 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 04 Au 07 FEVRIER 2018 

MASTER 1 : EXPLOITATION   
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU   

01 Dimanche 04/02/2018 Exploitation 
Informatique 

Mr BOUHEDJA 
Mme DIB 

10h-12h 
13h-15h 

Salle : D42   

02 Lundi 05/02/2018 Géologie 
Hydrogéologie 

Mr CHABBI 
Mr  CHAAB 

10h-12h 
13h-15h 

   

03 Mardi 06/02/2018 Mécanique des  Roches 
Exploitation Souterraine 

Mr BERDOUDI 
Mr HAFSAOUI 

10h-12h 
13h-15h 

   

04 Mercredi 07/02/2018 Fragmentation Mr ARABI 10h-12h 
 

   

 

 
 
 
 
 



 
République Algérienne Démocratique et Populaire الجمھوریة الجزائریة الدمقرطیة الشعبیة 
Ministère de l’Enseignement Supérieur   البحث العلميوزارة التعلیم العالي و  
et de la Recherche Scientifique  

 جامعة بأجي مختار
Université Badji  - Mokhtar -Annaba ةلیة عتوم الارض 
Faculté des Sciences de la Terre قسم المناجم 
Département des Mines 

PLANNING DES EXAMENS 
SEMESTRE 1 - ANNEE UNIVERSITAIRE 2017/2018 

Du 20 Au 02 FEVRIER 2018 

MASTER 2 : VALORISATION   
N JOUR DATE MATIERE ENSEIGNANT HORAIRE LIEU EFFECTIF  

01 Dimanche 20/01/2018 Métallurgie extractive Mme BOUTEFNOUCHET 14h-15h30 Salle D42 16  

02 Lundi 21/01/2018 Recherche doc Mr BOUNOUALA 14h-15h30    

03 Mardi 22/01/2018 Réhabilitation Mr CHAIB 14h-15h30    

04 Mercredi 23/01/2018 Méthodologie Mme BOUTEFNOUCHET 14h-15h30    

05 Jeudi 24/01/2018 Sécurité et environnement Mr MEKTI 14h-15h30    

06 Dimanche 28/01/2018 Gestion des rejets Mme BOUTEMDJET 14h-15h30    

07 Lundi 29/01/2018 Management Mr BADJOUJ 14h-15h30    

08 Mardi 30/01/2018 Analyse et conception Mr BOUNOUALA 14h-15h30    

09 Mercredi 31/01/2018 Automatisation GUERCI 14h-15h30    

N.B :  

1. Présentation de la carte 
d’étudiant est obligatoire. 

2. Téléphones portables sur les 
tables est strictement interdit.  



 


